PROJETO DE LEI Nº        073     /03.

COMISSÃO DE ORDEM SOCIAL

Dá nova redação ao artigo 4º, e seus incisos I e II, acrescentando-se alíneas à Lei nº 6.014, de 13 de junho de 2003, que dispõe sobre o Conselho Municipal de Assistência Social.

Artigo 1º- O artigo 4º, e seus incisos I e II, acrescentado de alíneas à Lei nº 6.014, de 13 de junho de 2003, que dispõe sobre o Conselho Municipal de Assistência Social, passam a vigorar com a seguinte redação:

Artigo 4º- Respeitada a paridade na representação do setor público e da sociedade civil, o Conselho Municipal será composto de 18 membros titulares e 18 suplentes, conforme segue:

I- 09 (nove) representantes do Poder Público, sendo:

h)- um representante da Câmara Municipal

II- 09 (nove) representantes da Sociedade Civil, sendo:

g) – um representante de atendimento as mulheres

Artigo 2º- Esta lei entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

                  Sala de sessões, 05 de agosto de 2003.

COMISSÃO DE ORDEM SOCIAL
Vereadores:

JULIANA ANDRIÃO DAMUS

EDNO PACHECO

ELIAS CHEDIEK NETO